
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Area della Dirigenza Medico Veterinaria – attribuzione indennità di esclusività art. 64 del CCNL 2019 
– 2021– varie decorrenze.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Area della Dirigenza Medico Veterinaria – attribuzione indennità di esclusività art. 64 del 
CCNL 2019 – 2021– varie decorrenze.

PREMESSO
Che l’art. 55 del CCNL 2016-2018 recita che “Nel rispetto dei principi fissati dall’art.15, comma

5, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., la valorizzazione dei dirigenti costituisce un elemento 
strategico del loro rapporto di lavoro ed è diretta a riconoscerne e a valorizzarne la qualità 
e l’impegno per il conseguimento di più elevati livelli di risultato dell’organizzazione, per 
l’incremento della soddisfazione degli utenti e per orientare i percorsi di carriera e lo 
sviluppo professionale dei singoli dirigenti. La valutazione è altresì diretta a verificare il
raggiungimento degli obiettivi assegnati e delle capacità professionali”;

Che l’art. 56 del CCNL Area Sanità 2016-2018 prevede che “Le Aziende o Enti, con proprio 
regolamento, definiscono meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dell’attività
professionale svolta dai dirigenti nonché dei costi, dei rendimenti e dei risultati in relazione 
ai programmi e obiettivi da perseguire correlati, per i dirigenti con incarichi di natura 
gestionale anche alle risorse umane, finanziarie e strumentali effettivamente disponibili, 
stabilendo le modalità con le quali tutti i processi di valutazione di cui al presente capo si
articolano”; 

PRESO ATTO 
Che il Collegio Tecnico per la verifica e valutazione della Dirigenza Medico Veterinaria, nominato 

con delibera n. 165/2024 ha effettuato in data 14/2/2025 le verifiche con esito positivo, 
finalizzate al rinnovo degli incarichi dirigenziali e all’attribuzione dell’indennità di rapporto 
esclusivo art. 64 del CCNL 2019 – 2021 ai seguenti dirigenti dell’Area Medico Veterinaria:

 Andrea Capobianco Dondona verifica da 0 a 5 anni, decorrenza 16/12/2019 -
15/12/2024;

 Giulia Rosa verifica da 0 a 5 anni, decorrenza 9/12/2019 - 8/12/2024;

RITENUTO 
Di prendere atto dei verbali redatti dal Collegio Tecnico in data 14/2/2025 e rimessi agli atti della 

scrivente U.O.; 
Di procedere all’attribuzione dell’indennità di rapporto esclusivo art. 64 del CCNL 2019 – 2021 

al Dr. Andrea Capobianco Dondona e alla Dr.ssa Giulia Rosa; 

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di prendere atto dei verbali redatti in data 14/2/2025 dal Collegio Tecnico, nominato con 
delibera n. 165/2024;

2. Di prendere atto del parere positivo espresso dal Collegio tecnico in merito alle attività 
poste in essere ed ai risultati raggiunti dai seguenti Dirigenti Medici Veterinari:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 Andrea Capobianco Dondona verifica da 0 a 5 anni, decorrenza 16/12/2019 -
15/12/2024;

 Giulia Rosa verifica da 0 a 5 anni, decorrenza 9/12/2019 - 8/12/2024;

3. Di prendere atto che i sopracitati dirigenti dell’Area Medico Veterinaria hanno ottenuto 
valutazione positiva relativamente ai primi 5 anni di attività lavorativa nel S.S.N in qualità 
di Dirigenti Medici Veterinari.

IL RESPONSABILE
    Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
avente ad oggetto: “Area della Dirigenza Medico Veterinaria – attribuzione indennità di esclusività 
art. 64 del CCNL 2019 – 2021– varie decorrenze”.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dei verbali redatti in data 14/2/2025 dal Collegio Tecnico, nominato con 
delibera n. 165/2024;

2. Di prendere atto del parere positivo espresso dal Collegio tecnico in merito alle attività 
poste in essere ed ai risultati raggiunti dai seguenti Dirigenti Medici Veterinari:

 Andrea Capobianco Dondona verifica da 0 a 5 anni, decorrenza 16/12/2019 -
15/12/2024;

 Giulia Rosa verifica da 0 a 5 anni, decorrenza 9/12/2019 - 8/12/2024;

3. Di prendere atto che i sopracitati dirigenti dell’Area Medico Veterinaria hanno ottenuto 
valutazione positiva relativamente ai primi 5 anni di attività lavorativa nel S.S.N in qualità 
di Dirigenti Medici Veterinari.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  Dr. Stefano Palomba


		2025-03-17T14:30:13+0000


		2025-03-18T12:50:15+0000


		2025-03-18T13:15:50+0000


		2025-03-21T11:09:04+0000




